证券代码：301323 证券简称：新莱福 公告编号：2025-079

广州新莱福新材料股份有限公司

关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨

关联交易报告书（草案）修订说明的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

广州新莱福新材料股份有限公司（以下简称“公司”）拟通过发行股份及支

付现金的方式购买广州金南磁性材料有限公司 100%股权，并拟向不超过 35 名

（含 35名）特定投资者发行股份募集配套资金（以下简称“本次交易”）。

2025 年 11月 13 日，公司收到深圳证券交易所出具的《关于广州新莱福新

材料股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金申请的审核问

询函》[审核函〔2025〕030016号]，公司根据深圳证券交易所的审核意见，对《广

州新莱福新材料股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨

关联交易报告书（草案）（申报稿）》进行了修订、补充和完善，具体内容详见公

司同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

相较公司于 2025 年 10月 31日披露的《广州新莱福新材料股份有限公司发

行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（申报稿）》，

草案（修订稿）的主要修订内容如下（如无特别说明，本修订说明，公告中的简

称或名词的释义与重组报告书中的简称或名词的释义具有相同含义）：

草案章节 与（草案）（修订稿）的修订说明

声明 无

释义 1、根据重组报告书内容增加并修改了部分释义

重大事项提示 1、更新了部分与控股股东及其一致行动人的相关表述

重大风险提示 1、对部分风险表述进行了调整

第一节 本次交易概

况

1、更新本次交易的目的、交易的性质；

2、增加“上市公司首次公开发行筹划中未将标的资产纳入上市范围、

上市时间不足两年筹划本次重组交易的原因及合理性”

3、增加“标的资产与其股东及各股东之间、上市公司及其控股股东、

实际控制人或其利益相关方与本次交易各方或其利益相关方之间

是否存在回购、承诺投资收益、承诺上市等对赌协议或其他利益安

排”

第二节 上市公司基

本情况
1、更新“上市公司合法合规情况”

第三节 交易对方基

本情况

1、更新“发行股份及支付现金购买资产的交易对方情况”

2、更新及增加“其他事项说明”中的部分内容

第四节 交易标的基

本情况

1、更新“历史沿革”、“标的公司主要资产权属状况、对外担保状况及

主要负债或有负债情况”

2、更新标的公司最近三年主营业务发展情况之主要经营模式、产销情

况和主要客户、采购情况和主要供应商、产品质量控制情况

3、补充披露标的资产技术优势和核心竞争力的具体体现、标的资产的

市场地位和成长性，所属行业是否符合创业板定位，补充披露本次

交易属于同行业并购的认定依据

4、更新标的公司主要资产情况、其他事项

第五节 发行股份情

况

1、更新本次股份发行数量占上市公司总股本的比例

2、更新募集配套资金用途，更新项目预期收益和项目建设用地及项目

备案、环评情况，补充与标的资产现有业务的区别与联系

3、补充披露本次募投项目的必要性，项目资本性投入情况，募集配套

资金的用途、金额及比例的合规性，募集配套资金的必要性及募集

资金规模的合理性等

第六节 交易标的评

估情况

1、更新“评估结论”，更新“收益法评估情况”中的指标预测情况等

2、补充评估基准日至重组报告书签署日之重要变化事项及其对评估

及交易作价的影响

3、更新“董事会对本次交易标的评估合理性及定价公允性分析”

第七节 本次交易主

要合同
无

第八节 本次交易的

合规性分析

1、 补充披露对标的资产各项产品或业务、本次募投项目相关产品或

业务不属于限制类、淘汰类产业，生产经营不涉及过剩产能，不涉

及高危险、重污染、高耗能、高排放，生产经营、募集配套资金的

使用符合国家产业政策的分析内容

2、 更新标的公司与上市公司处于同行业或者上下游分析

第九节 管理层讨论

与分析

1、更新行业现状及发展趋势

2、更新标的公司的财务状况、盈利能力及现金流量分析中的标的公司

主营业务收入地域分类、毛利率情况以及同行业可比上市公司期间

费用情况等

3、补充披露“标的资产业绩波动的原因”，“原材料价格波动对标的资

产盈利能力是否存在负面影响”

4、更新本次交易完成后的整合管控安排

第十节 财务会计信

息
无

第十一节 同业竞争

和关联交易
1、对部分关联方信息进行了修正，补充关联交易信息等

第十二节 风险因素 1、对部分风险表述进行了调整

第十三节 其他重要

事项
1、对标的公司和上市公司资金占用及担保情况进行了更新

第十四节 独立董事

及证券服务机构关于

本次交易的意见

无

第十五节 本次交易

的相关证券服务机构
无

第十六节 声明与承

诺
无

第十七节 备查文件 无

特此公告。

广州新莱福新材料股份有限公司

董事会

2025年 12月 16日